
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

 

 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle 13 odst.1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ”stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 

„společné řízení“) posoudil podle § 94j stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, 

kterou dne 29. 9. 2020 podalo: 

 

Národní památkový ústav, Územní památková správa na Sychrově, IČ:75032333,  

Zámek Sychrov 3, Sychrov 463 44 

 
(dále jen ”žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání: 

Podle § 94q odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu  

s ch v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

„Přístřešek pro zahradní techniku“ 

 

 (dále jen "stavba") na pozemku p.č. 34/3 k.ú. Grabštejn, obec Chotyně 

 

 

Druh a účel stavby: 

Jedná se o novostavbu venkovního přístřešku pro zahradní techniku. 

Venkovní přístřešek je navržen jako přízemní dřevostavba zastřešená krovem. Stavba bude 

založena na železobetonových pasech ze ztraceného bednění o šířce 0,3m. Ztracené bednění 

bude uloženo na podkladní beton ti. 50 mm. 

Nosnou konstrukci tvoří dřevěné sloupy průřezu 140x140 mm kotvené do základu přes 

základový trám průřezu rovněž 140x140 mm. Ten bude na základové pasy připevněn pomocí 

ocelových kotev tvaru „Y". Tento trám bude podložen jednou vrstvou plných pálených cihel, 

aby neležel přímo na podlaze a pásovou izolací proti vodě síly 1 mm, aby byla snížena 

vlhkost trámu způsobující hnilobu. 

Naše zn.: OSZP- 8334/2020- PES  Hrádek nad Nisou | 30. 11. 2020 

Spis. zn.: UR 45/20, SŘ SP 30/20   
    
Vyřizuje: Ing. Šárka Machková  
Telefon: +420 482 411 472  
E-mail: Sarka.machkova@muhradek.cz  



Zn.: OSZP-8334/2020-PES 

 

 

 

- 2 - 

 

 

Hlavy sloupů budou uzavřeny a pospojovány dřevěným vodorovným hranolem (jako 

pozednicí) průřezu 140x140 mm. Mezi vratové sloupy bude vloženo nadpraží tvořené 

trámem průřezu 140x140 mm. Z jeho středu bude vztyčen chybějící sloup. 

Pro stabilitu stěn budou mezi sloupy a pozednici vloženy šikmé pásky průřezu 140x140 mm 

a délky m. 

Na pozednici nad každým sloupem bude vztyčena hambalková vazba sedlové střechy. To je 

tvar písmene „A". Krokve budou průřezu 140x140 mm a kleštiny průřezu 60x140 mm. 

Připojení kleštiny na hambalkový trám je svorníkem OM12 opatřeným z venkovních stran 

širokoprůměrovou podložkou a mezi krokví a kleštinou podložkou buldog. Vrcholová 

vaznice průměru 140x140 mm slouží pouze pro vyrovnání tvaru krovu a lze ji opřít o 

pozednice na příčných stěnách přístřešku. 

Plocha střechy bude uzavřena bedněním z OSB desek. 

Objekt nebude napojen na inženýrské sítě, bilance není třeba stanovovat. 

Dešťové vody budou vsakovány na pozemku investora. 

Stavba je dopravně napojena přístupovou komunikací k hradu na poz. p. č. 339. 

 

 

Stanovení podmínek pro umisťování a provedení stavby: 

Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace předložené k žádosti o vydání 

společného povolení, kterou vypracovala jako zodpovědný projektant Ing. Arch. Irena Vybíralíková, 

ČKA 04478 v 06/2020. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 

úřadu. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

 

Při provádění stavby budou dodrženy veškeré požadavky dotčených správních úřadů a správců 

sítí.  
 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení:  

podle § 94k stavebního zákona  

• Obec Chotyně, č. p. 163, 46334 Chotyně  

• Národní památkový ústav, Územní památková správa na Sychrově, IČ:75032333, Zámek Sychrov 3, 

Sychrov 463 34  

• František Žána, Zahradní 687, 463 34 Hrádek nad Nisou  

• Žánová Libuše, Zahradní 687, 463 34 Hrádek nad Nisou 

• Krajský úřad Libereckého kraje, odb. kultury, památkové peče a cestovního ruchu 

• VI-Rochlice, 46006 Liberec 

• Ministerstvo obrany ČR, odb. ochrany územních zájmů, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

MO - Oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice 

• Lesy ČR, Sokolská 1383, 460 01 Liberec  

• Pourová Jitka, Lomnického 1123/2, Nusle, 14000 Praha 4 

• Vogel Mirella Zdenka, Rue du Lac 21, 2525 Le Landeron, Švýcarská konfederace 

• Boháč Petr, Grabštejn 30, 46334 Chotyně 

• Boháčová Hana, Grabštejn 30, 46334 Chotyně 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.09.2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Dnem podání bylo zahájeno 

společné řízení. Stavební úřad oznámil že dne 5.11.2020 proběhne společné ústní jednání. Zároveň 

určil lhůtu do kdy mohou uplatnit dotčené orgány závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. 

Současně stanovil, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky 

veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání jinak se k nim nepřihlíží. Dne 

5.11.2020 ve 13 hod proběhlo jednání na místě stavby. Žádný účastník ani dotčený orgán nevznesl 



Zn.: OSZP-8334/2020-PES 

 

 

 

- 3 - 

 

 

připomínku ani námitku. Za dotčený orgán KUKL bylo uvedeno do spisu následující: „byla dodržena 

podmínka ze závazného stanoviska ohledně archeologického dozoru během výkopových prací“ 

Stavební úřad rozhodoval na základě podkladů, které byly zpracovány oprávněnými autorizovanými 

osobami, předložený stavební záměr projednal s účastníky řízení a s dotčenými orgány v rozsahu, 

v jakém se umístění a povolení stavby dotýká práv účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných 

zvláštními předpisy. V průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily k umístění a k povolení 

stavby. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 

Stavební úřad zjistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů státní 

správy vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroků uvedených.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu     

Libereckého kraje v Liberci podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po nabytí právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby 

žadateli/stavebníkovi, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, 

není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi zašle jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Zajistit, aby na 

stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 

prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby 

podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. Ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich 

zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, oznámit 

stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94q odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 

zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

 

 

 

 

 



Zn.: OSZP-8334/2020-PES 

 

 

 

- 4 - 

 

 

    Bc. Ilona Lišková  

pověřená vedením odboru OSaŽP 

 

 

 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno a zveřejněno pro dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne ………………………………                            Sejmuto dne ……………………………… 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

………………………………………………………………………… 

 

 

Příloha: 

• Zmenšená situace 
 

Obdrží:  

• Obec Chotyně, č. p. 163, 46334 Chotyně  

• Národní památkový ústav, Územní památková správa na Sychrově, IČ:75032333, Zámek Sychrov 3, 

Sychrov 463 34  

• František Žána, Zahradní 687, 463 34 Hrádek nad Nisou  

• Žánová Libuše, Zahradní 687, 463 34 Hrádek nad Nisou 

• Krajský úřad Libereckého kraje, odb. kultury, památkové peče a cestovního ruchu 

• VI-Rochlice, 46006 Liberec 

• Ministerstvo obrany ČR, odb. ochrany územních zájmů, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

MO - Oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice 

• Lesy ČR, Sokolská 1383, 460 01 Liberec  

• Pourová Jitka, Lomnického 1123/2, Nusle, 14000 Praha 4 

• Vogel Mirella Zdenka, Rue du Lac 21, 2525 Le Landeron, Švýcarská konfederace 

• Boháč Petr, Grabštejn 30, 46334 Chotyně 

• Boháčová Hana, Grabštejn 30, 46334 Chotyně 

 

 
Dotčené správní úřady: 

• Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j, sídlo Husova 186/64, 
460 05 Liberec 5 

• Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí a oddělení památkové péče, IDDS: 7c6by6u 

 

 



Zn.: OSZP-8334/2020-PES 

 

 

 

- 5 - 

 

 

 


